
 

 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it -  Codice univoco: UFQZ8R 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
““Next generation EU - PNRR”   "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali progetto per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024" - CUP: C84D22001950006 

 

 
Prot. n. “Vedi segnatura digitale”     Fiorano Modenese, 03/03/2023 

 
 

       -Atti Programma  Annuale 2023 

  -C.d.I.  Istituto Comprensivo Francesca Bursi 
 

OGGETTO:  DECRETO N. 4 VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

2023 

Attivazione A03/9 in Sostituzione del P01/1: 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E. F. 2023 approvato dal CONSIGLIO D’ISTITUTO in 

data 19/12/2022; 

• VISTO il Decreto Inter. n° 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento 
all’art 10; 

• CONSIDERATI  i contributi erogati successivamente all’approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2022 da Enti Locali, Altre Istituzioni, Privati; 

• CONSIDERATE  le comunicazioni di assegnazione di Fondi pervenute successivamente 
all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 

• ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

• CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente 
Scolastico ed immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza 
(entrate finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002303 - 03/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDIFirmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

 

2 

• CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale di competenza 
del Dirigente Scolastico ma soggette a delibera del Consiglio d’Istituto (prelevamento dallo Z – 
disponibilità finanziaria da programmare, prelevamenti da fondi di riserva, attivazione di 
nuovi Progetti per l’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, entrate non finalizzate); 

 

 

 

DISPONE 
 
di apportare al PROGRAMMA ANNUALE  E.F. 2023 le seguenti variazioni  relative ai sottoelencati 
PROGETTI  ed ATTIVITA’ e precisamente: 

 
Attivazione A03/9 in Sostituzione del P01/1: 
 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA  ANNUALE 2023    

Vista la  PROGRAMMAZIONE  A.F. 2022 della variazione n.10 deL 30/11/2022 PROT. 13256  
assegnazione risorsa Progetti in essere del PNRR Decreto del Ministro dell'istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 “Next generation EU - PNRR”   "Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024" il 
finanziamento è stato programmato nel P01/1  MI VINC. 

ENTRATA    USCITA    CAUSALE/utilizzo   

AGG. IMPORTO AGG/PROG CONTO CAUSALE  IMPORTO 

03/06/001 € 2.000,00 P01/1 01/03/001 

ATTIVITA'  DI FORMAZIONE 
RIVOLTA  AI  DOCENTI CHE 
SARA' ATTUATA 
DALL'ANIMATORE DIGITALE € 2.000,00 

A.A. NO VINC. 
01/01 € 42,32 P01/1 01/03/001   € 42,32 

TOTALE € 2.042,32       € 2.042,32 

ENTRATE  
03/06/001  ACC. 26 

REV .53 DEL 12/12/2022 
PER € 1.000,00         

      

      

A seguito della nota  MIM di autorizzazione per l'attuazione del progetto prot. n. 
24917 del 27/02/2023  SI  RIPROGRAMMA il finanziamento di cui sopra nell’ A.F. 
2023  in marzo nell’A03/9   

ASSEGNAZIONE RISORSA Progetti in essere del PNRR Decreto del Ministro dell'istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 “Next generation EU - PNRR”   "Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024"  MIM. VINC. 

ENTRATA  IMPORTO USCITA    CAUSALE/utilizzo   

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002303 - 03/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDIFirmato digitalmente da ILARIA LEONARDI



 

 

3 

Il finanziamento 
relativo al progetto 
dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 
02 
– “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 
03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3)  Azioni di 
coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-
2024 - CUP: 
C84D22001950006.  
Programma 
annuale (decreto 
interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante 
le istruzioni generali 
sulla gestione 
amministrativo-
contabile delle 
Istituzioni 
Scolastiche”).  

A.3 Didattica (liv. 2), 
la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 
– PNRR “Didattica 
digitale 
integrata e 
formazione del 
personale scolastico 
sulla trasformazione 
digitale” – Progetto 
in essere “Azioni 
di coinvolgimento 
degli animatori 
digitali 2022-2024” - 
CUP: 
C84D22001950006”,  

  

ATTIVITA'  DI FORMAZIONE 
RIVOLTA  AL PERSONALE  
CHE SARA' ATTUATA 
DALL'ANIMATORE DIGITALE 

 IMPORTO 

A.A. VINC. 01/02 € 2.000,00 A03/9 01/03/001 FORMAZIONE € 2.000,00 

A.A. NO VINC. 
01/01 € 42,32 A03/9 01/03/001 FORMAZIONE € 42,32 

TOTALE € 2.042,32       € 2.042,32 

ENTRATE  02/03/001  ACC. 26/2022  RESIDUO ATTIVO  per € 1.000,00 
   

 

 

Il presente Provvedimento viene trasmesso per approvazione al Consiglio di Istituto a norma dell’art. 
10   del regolamento D.M. n° 129/2008. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, ha 
apportato agli atti di gestione contabile le relative modifiche in data 03/03/2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Ilaria Leonardi  

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 
Trasmesso al    Consiglio d’Istituto  il  ___/___/2023 
 
 
 
Ufficio Amministrativo 

Il responsabile dell'unità organizzativa Dsga Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: :  DSGA Petruzzo Antonietta     tel. 0536/844140 

 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002303 - 03/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDIFirmato digitalmente da ILARIA LEONARDI



 

 

4 

 

PREVISIONE al 01/01/2023 € 123.072,46 € 122.272,46 
agg. Z01   € 800,00 

Totale a pareggio al 01/01/2023 € 123.072,46  € 123.072,46 

Variazione n. 1 al 12/01/2023  + € 8.037,45 
 

 € 8.037,45 
agg. Z01       € 0,00 

PREVISIONE al 12/01/2023 € 131.109,91 € 130.309,91 
 agg. Z01   € 800,00 

 
Totale a pareggio  al 12/01/2023 € 131.109,91 € 131.109,91 

Variazione n. 2 al 25/01/2023  + € 0,04 
 

 € 0,04 
agg. Z01       € 0,00 

PREVISIONE al 25/01/2023 € 131.109,95 € 130.309,95 
 agg. Z01   € 800,00 

 

Totale a pareggio  al 25/01/2023 € 131.109,95 € 131.109,95 

Variazione n. 3 al 28/02/2023  + € 185,00 
 

 € 185,00 
agg. Z01       € 0,00 

PREVISIONE al 28/02/2023 € 131.294,95 € 130.494,95 
 agg. Z01   € 800,00 

 
Totale a pareggio  al 28/02/2023 € 131.294,95 € 131.294,95 

Totale a pareggio  al 03/03/2023 € 131.294,95 € 131.294,95 

 
 
Disponibilità finanziaria da 
programmare       
        

DISPONIBILITA’ DA PROGRAMMARE NEL P.A. 2022 
VAR.  da 
programmare 

VAR. 
programmata 

UTILIZZO 
NEL P.A. 
2023 Att. Prog. 

Disponibilità 
finanziaria da 
programmare NEL 
2023 

  
A.A. non vincolati da 
Fondo riserva 2022 € 800,00         € 800,00 

03/03/2023   € 800,00     € 0,00   € 800,00 

 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002303 - 03/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDIFirmato digitalmente da ILARIA LEONARDI


		2023-03-03T11:55:39+0100
	ILARIA LEONARDI


		2023-03-03T12:31:55+0100
	ILARIA LEONARDI




